
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 

 

Dispoziţie 
privind organizarea evaluării managementului Centrului pentru Cultură și Arte „Carmen 

Saeculare” Neamț 

 

 

 Ionel Arsene, preşedintele Consiliului Judeţean Neamţ; 

    Având în vedere prevederile Cap.4 Evaluarea managementului din Ordonanţa de urgenţă a 

Guvernului nr. 189/2008 privind managementul instituţiilor publice de cultură, cu modificările și 

completările ulterioare şi ale Anexei II la Ordinul ministrului culturii nr.2799/2015 pentru 

aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de 

management, a Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a evaluării managementului, a 

modelului-cadru al caietului de obiective, a modelului-cadru al raportului de activitate, precum şi a 

modelului-cadru al contractului de management; 

  Văzând referatul nr. 7.352/2023 al Direcției de Management, adresele nr. 1440/2023 a 

Centrului Cultural „BUCOVINA” Suceava, nr. 567/2023 a Centrului Județean pentru Conservarea 

și Promovarea Culturii Tradiționale Vaslui, nr. 732/2023 a Centrului Județean pentru Conservarea și 

Promovarea Culturii Tradiționale Botoșani și nr.132/2023 a Centrului Județean pentru Conservarea 

și Promovarea Culturii Tradiționale Bacău; 

În temeiul dispoziţiilor art.196 alin. (1) lit.„b” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

DISPUN: 
Art.1: Se aprobă Regulamentul de organizare şi desfăşurare a evaluării managementului 

Centrului pentru Cultură și Arte „Carmen Saeculare” Neamț, instituție publică de cultură din 

subordinea Consiliului Județean Neamț, pentru anul 2022, prevăzut în anexa ce face parte integrantă 

din prezenta dispoziţie. 

Art.2: (1) Se desemnează membrii comisiilor de evaluare și de soluționare a contestațiilor 

pentru evaluarea managementului Centrului pentru Cultură și Arte „Carmen Saeculare” Neamț, 

pentru anul 2022, după cum urmează: 

a) comisia de evaluare: 

Preşedinte:    - Ion Asaftei – vicepreședinte al Consiliului Județean Neamț; 

Membri:        - Vasile-Sorin Filip – manager al Centrului Cultural „BUCOVINA” Suceava; 

                        - Lucian-Valentin Onciu – manager al Centrului Județean pentru Conservarea și 

Promovarea Culturii Tradiționale Vaslui. 

           b) comisia de soluționare a contestațiilor: 

Președinte:  - Mona-Magdalena Țigănuș – director executiv, Direcția de Dezvoltare Turistică, 

Mediu și Guvernanță Corporativă; 

Membri:    - Iustina Irimia-Cenușă – manager al Centrului Județean pentru Conservarea și 

Promovarea Culturii Tradiționale Botoșani; 

                       - Florin-Lucian Zăncescu – manager al Centrului Județean pentru Conservarea și 

Promovarea Culturii Tradiționale Bacău.   

 (2) Secretariatul comisiei de evaluare va fi asigurat de către: 

                  - Veronica Vasiliu – director executiv, Direcția de Management; 

                  - Mirela Lavinia Munteanu – consilier, Direcția de Management; 

        - Ana-Loredana Tutulea, consilier juridic, Direcţia Generală Juridică și Relaţii 

Internaţionale; 

                  -  Carmen-Luiza Păun – consilier, Direcția Generală Buget Finanțe.  

 



 

 

 

 

Art.3: Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii 

persoanelor şi autorităţilor interesate, prin intermediul Serviciului Gestionarea Documentelor, 

Evidenţa Lucrărilor Consiliului Judeţean şi Publicarea Monitorului Oficial Local. 

 

 

PREŞEDINTE 

Ionel ARSENE 

 

 

 

 

                                                                                                     CONTRASEMNEAZĂ: 

                                                                                SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI 

                                                               Daniela SOROCEANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Piatra-Neamţ 

Nr. 137 

Din 10.03.2023 
 

 

 


















	Piatra Neamț, DP 137 din 10 martie 2023.pdf (p.1-2)
	Anexa la DP 137 din 10 martie 2023.pdf (p.3-10)

